i MARIGLIANO

LProvincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE 1III
RESPONSABILE DEL SETTORE:Ing. Andrea CICCARELLI

Registro Generale n. 1267 del 04/12/2015

Registro Settore n.173 del 02.12.2015

OGGETTO: Lavori di adeguamento statico e ristrutturazione s.e. Miuli 1° lotto -
Approvazione Stato Finale e Collaudo-

( ) LIQUIDAZIONE ( ) IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n. del |- Come da foglio allegato del responsabile
- Numero di impegno: del del settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile Settore

Responsabile del procedimento, ex Lg. n.241/90:Geom.Roberto MONDA

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi dal

II Messo Comunale

IL RESPONSABILE del SETTORE
Ing. Andrea CICCARELLI




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO :

-che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale del n.27 del
25.01.2011, emesso dall’A.G.C. n°17, ha concesso, ai sensi della Legge Regionale
n.50/85 E.F.2007 e con le modalita di cui all’'art.68 della L.R. 3/07 un contributo di
€.300.107,82 per i lavori di cui trattasi;

-che con Delibera di G.M. n.86 del 20.9.2010 veniva approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di " Adeguamento Statico e Ristrutturazione della Scuola Elementare
di Miuli -1° Lotto” per I'importo totale di €. 300.107,82;

-che con Determina Settore IV n.481 del 20.12.2010 veniva impegnata la spesa sul
Cap.2003/89 Bil.2010 a carico del Mutuo con la Cassa DD.PP. pos.n® 4546574/0;

-che con Determina Settore IV n.109 del 28.03.2011 veniva approvato I'aggiornamento
del quadro economico e venivano fissate le modalita di gara, per un’ importo a base
d'asta di €. 243.594,02 comprensivo della somma di €.8.815,83 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta oltre Iva al 10%;

-che con Determina Settore IV n.195 dell’1.07.2011 venivano approvati i Verbali di gara
e l'aggiudicazione dell’appalto alla ditta AMBRODECOR srl con sede in San Giusepe
Vesuviano alla via Scudieri civ.222 col ribasso del 32,058% per un importo netto di
€.159.512,00 oltre €.8.815,83 per oneri per la sicurezza per un totale di €.168.327,83
oltre Iva al 10%;

-che con Determina Settore VI n.262 del 2.11.11 veniva rimodulato il Quadro
Economico relativamente all’'adeguamento dell’Iva e per le Spese Tecniche;

-che Contratto d’appalto con Repertorio N.8199 del 30.09.2012 vennero affidati i lavori
“ Adeguamento statico e ristrutturazione Scuola Elementare Miuli-1° Lotto " alla ditta
Ambrodecor srl con sede in San Giuseppe Vesuviano (NA) alla via Scudieri n.244 per un
importo di €.168.327,83 oltre IVA, comprensivo della somma di €. 8.815,83 per oneri per
la sicurezza ed al netto del ribasso d’asta del 32,058%;

-che con Determina Settore IV n°90 del 16.05.2012 vennero approvati gli atti tecnici del
1° S.A.L. e liquidato all'impresa appaltatrice lI'importo complessivo di €. 79.507,25
relativo al certificato di pagamento della 1° rata;

-che con Determina Settore VIII n.62 del 03.07.2014 venne approvata la Perizia di
Variante Tecnica e Suppletiva per un importo di €. 192.089,05 al netto del ribasso d’asta
ed oneri per la sicurezza inclusi oltre Iva al 10%;

-che Atto di Sottomissione con Repertorio N.8441 del 3.03.2015 vennero affidati gli
ulteriori lavori alla ditta Ambrodecor srl da San Giuseppe Vesuviano (NA) per un importo
aggiuntivo di €.22.621,29 oltre IVA, al netto del ribasso d’asta del 32,058%;

-che con Determina Settore III n°74 in data 08.06.2015 sono stati approvati gli atti
tecnici-contabili relativi al 2° SAL per un importo per lavori di €. 186.678,29

-che con Determina Settore III n°82 del 15.06.2015 ¢ stato liquidato il certificato di
pagamento n.2 per il pagamento della 2a rata per l'importo di €.127.584,60 Iva
compresa al 10%:;

Considerato:

-che la direzione dei lavori ha redatto gli atti tecnico-contabili dello Stato Finale per un
importo lavori di €. 192.089,05 al netto del ribasso d’asta nonché la Relazione Struttura
Ultimata depositata alla Regione Campania - Genio Civile di Napoli in data 30.10.2015,;
-che il Collaudatore arch. Tommasina ALIBRANDI ha redatto il Certificato di Collaudo
(L.R. n.9/83 ess.mm.ii.) depositato alla Regione Campania - Genio Civile di Napoli in data
30.10.2015, con il quale la stessa collauda le opere di cui sopra eseguite dall'Impresa
“Ambrodecor srl™;

-che la direzione dei lavori ha redatto la Relazione sul Conto finale e il Certificato di
Regolare Esecuzione per un importo complessivo, al netto del ribasso d‘asta di



€.192.907,54, oneri della sicurezza inclusi, da cui detratto lI'importo complessivo liquidato
in corso d'opera, pari ad €. 188.265,32, determina un credito residuo a favore
dell'Impresa “Ambrodecor srl ™ di €. 3.823,73 oltre Iva al 10%;

-Visto il C.I.G. n°19574391C3;

-Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilita;

-Visto I'art.184 del TUEL 18.08.00 n.267;

-Visto il Decreto L.gs n.163/06 e ss.mm.ii.;

-Visto il D.P.R. n°207/10;

Per le motivazioni sopra riportate:
PROPONE di DETERMINARE

1. di approvare gli atti tecnici-contabili dello Stato Finale, redatti dal Direttore dei Lavori
ing. Antonio PROVVISIERO, relativi ai lavori di * Adeguamento statico e ristrutturazione
Scuola Elementare Miuli-1° Lotto" ed eseguiti dalla ditta "Ambrodecor srl” con sede in
San Giuseppe Vesuviano (NA);

2. di prendere atto della Relazione a Struttura Ultimata ed il Certificato di Collaudo
(L.R. n.9/83 ess.mm.ii.) di cui sopra, depositati alla Regione Campania -Uffici Genio
Civile di Napoli, entrambi, in data 30.10.2015;

3. di approvare la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione
redatti dal Direttore dei Lavori ing. Antonio PROVVISIERO per un importo complessivo, al
netto del ribasso d’asta, di €.192.907,54, oneri della sicurezza inclusi, da cui detratto
Iimporto complessivo liquidato in corso d’opera, pari ad €. 188.265,32, resta un credito
residuo a favore dell'Impresa “Ambrodecor srl ™ di €. 3.823,73 oltre Iva al 10% pari ad
€. 382,37 per un importo complessivo di €. 4.206,10;

4.di approvare il Credito a favore dell'Impresa “Ambrodecor srl “di €. 4.206,10 Iva
compresa;

5.di provvedere, con successiva determina, alla liquidazione della somma complessiva di
€.4.206,10 Iva compresa all'Impresa “"Ambrodecor srl ™;

6.di trasmettere la presente agli uffici di segreteria per i rispettivi adempimenti di
competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Roberto MONDA

IL RESPONSABILE SETTORE III

Vista la proposta che precede ;
Visti lo Statuto Comunale;
Visto l'art.184 del TUEL del 18.08.2000 n.267;

DETERMINA
1. di approvare, cosi come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma

del Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presen
te provvedimento.

Il Responsabile del Settore III
Ing. Andrea CICCARELLI



	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	Per le motivazioni sopra riportate:

	IL RESPONSABILE SETTORE III
	D E T E R M I N A

